Pithæus vero, cui contrarium pro persuaso erat, Chronici sui auctorem Tironis Prosperi nomine designaverat; etsi solum Prospero nomen præferrent illi codices manu exarati, unde opusculum istud hauserat. Quod quidem immerito ab illo factum agnovit Sirmondus (*Ibidem*). Hinc est quod hoc Tironis nomen sortitum fuisse non legatur in editionibus a Duchesnio vel Scaligero procuratis. Cum autem hoc Prospero nomen sine alio addito, videatur sanctissimo gratiæ Christi defensori designando consecratum, vulgo auctor Chronici Pithæani sub hoc nomine Tironis Prosperi notet, ne cum altero Prospero confundi putetur.

At vero in hoc maxime lapsus est Pithæus, quod præstitit, cum de Prædestinarianis actum est. Etsi enim eo loci legebatur in duobus, quos in manibus habuit, manuscriptis: *Prædestinatorum hæresis, quæ ab Augustino acceptisse dicitur initium, his temporibus serpente exorsa* (a); et in altero tantum horum pro diversa lectione appositum fuerat, *ab Augustini libris male intellectis*; eademque in Chronico Sigeberti habebantur: quo unico argumento satis vincebatur, auctorem operis non Prosperum agnosci debere, sed quemdam sancti Augustini adversarium; et omni fide indignum esse, qui hæresim aliquam ab Augustino ortam habuisse dixerit: Pithæus tamen, neglectis manuscriptis, lectionem Sigeberti substituit; quæ licet minus odii scriptori conciliet, tamen nec ipsa a sancto Prospero prodire ullatenus potuit. Unde etiam Sirmondus, cujus intererat Pithæi patrocinium suscipere, ut ejus quem hæresis Prædestinarianæ testem primarium assumpsit, fidem sartamtectam tueretur, Pithæum hac in re culpæ coactus, confessusque est, ab illo in Chronico suo scribi debuisse, *Ab Augustino*: ut postea a Philippo Labbeo editum habetur, in Bibliotheca nova manuscriptorum (*Lab. Bibl. nov. t. I, p. 58 et 59; idem de Script. Eccl. t. II, pag. 260*); etsi ille (quod non facile credat, nisi qui legerit) dubitet adhuc numquid tale Chronicon pro Prosperiano non sit agnoscendum.

Nec desunt qui hoc operis Prosperiano nomini suppositum putent (*Maug. t. II, p. 519*), ut inde tum ipse, tum sanctus Augustinus in contemptum et invidiam venirent. Quæ conjectura nec solidis fundamentis, nec probationibus debitis inniti videtur. Hincmarus enim, quem observant de hoc Chronico tacuisse, aut illud fortasse non noverat, aut certe eo utiliis de causis noluit. Igitur magis pronum est credere, aut illud a Prospero quodam sancti Prospero gratiæ vindiciæ æmulo concinnatum; aut, cum in primis exemplaribus cujusvis auctoris nomine careret, impositum ei postea fuisse nomen sancti Prospero, qui Chronicon ejusdem ætatis scripsisse palam noscebatur; aut denique a Semipelagiano quodam e Provincia, penes quem erat germanum sancti Prospero Chronicon, illud pro libito mutatum, diminutum, aut interpolatum fuisse: licet forte is homo de illo umquam in lucem emittendū non cogitaret. In hanc ultimam sententiā descenderunt tum Jos. Antelmus dissertatione octava de veris Operibus sanctorum Patrum Leonis et Prospero, tum doctissimus